
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 38 del 05-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 38 del 05-04-17

OGGETTO: FIERA-MERCATO SPERIMENTALE AGRI SIBILLINI IN OCCA=
                   SIONE DELLA GIORNATA DEL 29 - 30 APRILE E 1 MAGGIO

       2017 IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "LA COC=
       CINELLA" DI COMUNANZA - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciassette il giorno cinque del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il provvedimento sindacale n. 02 del 02/01/2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

PREMESSO che:
nel 2016 il Comune di Amandola in collaborazione con la Cooperativa “La Coccinella” di
Comunanza ha organizzato in via sperimentale una fiera marcato denominata “Agri
Sibillini” di due giorni al fine di promuovere i prodotti delle aziende agricole e
dell'artigianato locale sia per consentire ai consumatori una più vasta gamma di offerte e sia
per creare nuove opportunità di lavoro agli operatori del commercio su area pubblica;
che questa Amministrazione Comunale ha intenzione di svolgere, in via sperimentale  per
tre giorni anziché due, la fiera mercato denominata Agri Sibillini da tenersi nei giorni del
29 - 30 Aprile e del 1° Maggio 2017, presso il Piazzale Togliatti;
 la Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza Offre il proprio supporto all’organizzazione
della seconda edizione della fiera mercato “Agri Sibillini” nell’anno 2017, a fronte di un
patrocinio gratuito da parte dell’Ente e si impegna a coinvolgere gli operatori interessati;
la suddetta fiera mercato non risulta in contrasto con l'attuale mercato settimanale che si
svolge la mattina per le vie del centro e che anzi trova sostanzialmente favorevoli gli
operatori stessi;
il mercato sia di tipo specializzato e comprenda in particolare i settori merceologici sotto
indicati:

- mercato agricolo dei prodotti agro alimentari tipici dei Sibillini;
- attrezzature agricole per il giardinaggio e l’artigianato locale;
- animali;
- attrezzature per il tempo libero;
- vivaistica;
- prodotti tipici;
- gastronomia;

la collocazione non crea alcun problema per il traffico e la sosta in quanto ubicato in una
piazza lontana dalle principali vie di comunicazione;
di compartecipare alle spese della fiera mercato “Agri Sibillini” per la pubblicità necessaria,
le spese di SIAE e l’organizzazione logistica in considerazione della valenza dell’evento al



fine di  promuovere la ripresa delle attività del settore così duramente colpite dai noti eventi
sismici;

RITENUTO:
opportuno disporre in via sperimentale per tre giorni la fiera mercato denominata “Agri
Sibillini” nei giorni suindicati per il mercato agricolo dei prodotti agro alimentari tipici e
gastronomia dei Sibillini, le attrezzature agricole per il giardinaggio e l’artigianato locale,
gli animali da cortile e le attrezzature per il tempo libero e vivaistica;
che il Comune di Amandola compartecipi alle spese della fiera mercato “Agri Sibillini” per
la pubblicità necessaria e l’organizzazione logistica in considerazione della valenza
dell’evento al fine di  promuovere la ripresa delle attività del settore così duramente colpite
dai noti eventi sismici;
che la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio (P.I. 00838750438) concederà a noleggio del
materiale elettrico indispensabile per la realizzazione della manifestazione in oggetto;
altresì, per le finalità suesposte di organizzare in collaborazione con la  Cooperativa “La
Coccinella” di Comunanza l’iniziativa sopra esposta;
che i manifesti per promuovere la manifestazione saranno realizzati da Grafica Sarnanese di
Sarnano, Partita I. 01208130433 che vanta una grande esperienza nella progettazione e
gestione della pubblicità;
di trasmettere, durante la manifestazione in oggetto, musica a tema che farà di contorno
all’iniziativa e perciò sarà opportuno prevedere la copertura finanziaria per le spese di
SIAE;

DATO ATTO che:
il Cap. 2321 del redigendo bilancio 2017 ha la copertura finanziaria sufficiente per le spese
soprarichiamate;
la ditta Grafica Sarnanese di Sarnano, Partita I. 01208130433 contattata chiede, per la
progettazione e creazione di manifesti pubblicitari, una importo pari ad € 286,70 IVA
inclusa;
la SIAE relativa al permesso per spettacoli e trattenimenti costa, come previsto dalla legge,
la somma pari ad € 322,08 IVA inclusa;
la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio (P.I. 00838750438) contattata chiede, per il
noleggio del materiale elettrico un importo pari ad € 244,00 IVA Inclusa;

PRESO ATTO del preventivo della ditta Radio Fermo Uno – Informazione.tv, assunto al prot.
n.0004327 del 28/03/2017 con il quale richiede, per il servizio pubblicitario della durata 7 giorni
costituiti da n. 7 spot radiofonici quotidiani della durata di 30 minuti, un importo pari ad € 183,00
IVA inclusa;

VISTO il Regolamento per il commercio su aree pubbliche;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n.
61/2007;

DI IMPEGNARE, per la manifestazione Fiera Mercato sperimentale Agri Sibillini del 29 – 30
aprile e 1 maggio 2017, la somma complessiva lorda di € 1.085,78 con imputazione al cap. 2321 del
Bilancio 2017 come riportato nella tabella sottostante:

Beneficiario Oggetto
Importo
IVA inclusa

Codice Bilancio

Grafica Sarnanese
di Perugini
Pierpaolo di
Sarnano,

Progettazione e
creazione di
manifesti
pubblicitari

€ 286,70
07.01-1.03.01.02.99

9

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 38 del 05-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Comuni delle
Provincie MC, FM
e AP

Diritti affissione
manifesti (in
Economato)

€ 50,00
07.01-1.03.01.02.99

9

SIAE
Permesso per
spettacoli e
trattenimenti

€ 322,08
07.01-1.03.01.02.99

9

Radio Fermo Uno
– Informazione.tv

Realizzazione
spot radiofonici

€ 183,00
07.01-1.03.01.02.99

9

Miconi Maurizio di
San Ginesio

noleggio del
materiale
elettrico

€ 244,00
07.01-1.03.01.02.99

9

TOTALE  € 1.085,78

VISTO il TU n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

DI AFFIDARE, alla  Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza, di concerto con2)
l’Amministrazione Comunale, l’organizzazione della manifestazione denominata Fiera
Mercato sperimentale Agri Sibillini del 29 – 30 aprile e 1 maggio 2017, presso il Piazzale
Togliatti;

DI IMPEGNARE, per la manifestazione Fiera Mercato sperimentale Agri Sibillini del 29 –3)
30 aprile e 1 maggio 2017, la somma complessiva lorda di € 1.085,78 con imputazione al
cap. 2321 del Bilancio 2017 come riportato nella tabella sottostante:

Beneficiario Oggetto
Importo
IVA inclusa

Codice Bilancio

Grafica Sarnanese
di Perugini
Pierpaolo di
Sarnano,

Progettazione e
creazione di
manifesti
pubblicitari

€ 286,70
07.01-1.03.01.02.99

9

Comuni delle
Provincie MC, FM
e AP

Diritti affissione
manifesti (in
Economato)

€ 50,00
07.01-1.03.01.02.99

9

SIAE
Permesso per
spettacoli e
trattenimenti

€ 322,08
07.01-1.03.01.02.99

9

Radio Fermo Uno
– Informazione.tv
Partita

Realizzazione
spot radiofonici

€ 183,00
07.01-1.03.01.02.99

9

Miconi Maurizio di
San Ginesio

noleggio del
materiale
elettrico

€ 244,00
07.01-1.03.01.02.99

9

TOTALE  € 1.085,78
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 38 del 05-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI PROVVEDERE al pagamento, previo presentazione di regolare fattura, a seguito dello4)
svolgimento della manifestazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di5)
competenza

Il Responsabile del Servizio
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 38 del 05-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   05-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 38 del 05-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


